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Ayda bir çıkar, Sinop Halkevi kültür dergisidir.
SAYI :17

idare yeri: Sinop Halkevi Haziran 1937
.™سد———.سه——-

19 MAYIS
M. Tekinalp

Bu gün , yere s irdik zan ettikleri 
büyük Türk milletinin eşsiz başının 
ana vatan topraklarma basdığı, yeni 
Tiirk Cumhuriyetinin temellerini 
atmağı tasarladığı ve bunun tatbikine 
geçliğ'i tarihdir.

On sekiz sene evvel büyük Tiirk 
inkılâbını yaratan Büyük Kurtarıcı- 
11111 büyük' eserine başladığı bu tarih 
Türk milletinin, eğilmek bilmiyen ba- 
şıııııı bütün dünyaya bir daha tanıtı!- 
mak istenildiği bir gündür.

O zaman onun kiymetini anlayan ve 
anlamayanlara bu gün geçen on sekiz 
senenin plançosunu yaparken , esir 
edil m ok istenen bir milletin istiklali 
içn nasd çalış lığım, çocuğundan en 
ihtiyarına kadar nele، yapmağa muk- 
tedir olduğunu görüyoruz...

tnönlerinde, Sakaryalarda, Afyon- 
da ne kahramanlıklar yarattığını ana 
Vat an topraklarında kurulmak istenen 
bu güzel esere yapılan hıyanetleri na- 
sil boğduğunu ve (‘11 nihayet Baş ku- 
... aldığı « Hedefiniz Ak 

deniz » işaretile İstiklâl savaşının kah­
ramanlık abidesini İzmir kordonuna 

diki Idiğinide gördtik.
Lozanda, Montroda, kurduğu Cum­

huriyetin İstiklâlini nasıl koruduğunu 
ve tenıamladığını görüyoruz.

Bundan sonra gözlerimizi kurtarı­
lan ve kurulan bu yepyeni Vatana çe­
virerek her tarafının demir ağlarla 
örülüsünü, göklerimize yükselen me­

deniyet abidelerimizi, toprağa bağlanan 
hür ve müstekil vatandaşı ve en niha­
yet bütün bir milleti tek bir ülkü kay­
nağından kana kana doyuran 17 mil­
yonu tek bir ülküye bağlayan, yalanız 
onun dilediği gibi düşünen , düşündü­
ğü gibi yürüten ve onun kurduğu 
­umlıuriyet uğrunda hor şeyini verme؛)
ğe hazır olan Türk milletini görü­
yoruz.

Büyük işin başladığı, ulusun en 
büyük Bayramı olan 19 Mayıs gününü 
Millî bir Bayram olarak kabul ederken 
bu günü yaratan Büyük Atamızı bir 
daha minnetle, saygı ile anıyoruz.
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Sayfa: 2 ( Dıranaz ) Sayı—17 Sayı - 17 (Dıranaz) Sayfa: 3

Sinob hakkında birkaç söz daha..

Dıranaz’ın dördüncü sayısında (Sinob’a 
dair birkaç söz) başlığı ile yazdığım bir 
yazıda, üzerinde çalışmakda o'duğum bir 
konuda (Sinob) hakkında tarihî bilgisi 
olanlardan bazı yardımlar dilemiş ve bu 
yazının sonunda (şayet bu mesaî muvaf­
fakiyetle neticelenecek olursa coğrafî 
mevkiinin büyük kıymet ve ehemmiyeti 
nisbetinde dünyanın en eski şehirlerin­
den sayılabilecek olan ve çok eski za­
manlarda bütün anadolunun şimal iske-’ 
leşi ve bu ilgi ile ehemmiyetli ve eski 
ticaretin en değerli ve (şehrahı umumimî) 
yad olunan meşhur tarihî yolun, bir gü­
zergâhı ve emsali hemen olmayan ve en 
tabii bir limanı olan güzel şehrimizin 
kiymet ve şerefi bir derece daha anla­
şılmış olacaktır.) demiş idim.

Bu yazıdan sonra kiymetli yurddaş- 
larımızdan bazılarının Dıranaz’da Sinob’a 
dair tarihî yazılarını okumakla çok se­
vindim. ٠

Üçüncü sayıda mehaz göstererek ta­
rihî malûmat veren A. Ersoy’ın verdiği 
tarihî malûmatın kısmı azami aşağı yu­
karı tarih kitapları ve ansiklopedilerin 
verdiği malûmata mücmelen tevafuk edi- 
yorsada 5, 7, 8, 9 uncu sayılarda Sinob 
tarihi hakkında yazılan ve mehaz göste- 
rilmeksizin yüzlerce asra kadar varan 
bir tarihin gösterilmek istenen gidişi an­
cak bir roman mahiyetini geçemiyor. Bu

Sinob Saylavı 
Dr. Galip Üstün 

sebeble bu malûmatın tarih noktai naza­
rında emniyetle bakılacak bir malumat 
olamayacağı şüphesizdir. Çünkü tarih 
araştırma ve incelemelerinde en önemli 
mesele; bilhassa çok eski Zamanlara ait 
tarihler için vakfında bizzat tetkikatta 
bulunanların veyahut bir ilim mensu­
bu olarak o ilme bütün vesaikile (zama­
nının t١lifatı, abideler, kitabeler, ve saire 
ile) kesbi nüfuz eylemiş zevatın telifatını 
(isim, tarih, cilt ve hatta satırına kadar) 
mehaz göstermektir.

Bu tarzda yapılmayan araştırmalar 
daima teknik noktai nazarında eksik 
sayılmaktadır. (Dıranaz) in dört sayısında 
yazılan malumatın bugüne kadar topla­
yabildiğim Sinob hakkındaki tarihî ma­
lumatın pek az noktalarına teması yok 
değilsede - başladığımız işi henüz bitir­
memiş olduğumuzdan bir kısmınında he­
nüz ıttılaımıza tesadüf etmemiş olması 
ihtimalini düşünerek bulamadığımız bu 
kısımların mehaz ve mesnedlerini gös­
termesini bu sayılardaki malumatı yazan 
arkadaşımızdan rica ederiz - .

O yazdan (Dıranaz) a yazmak liitfu 
ve fedakârlığında bulunan arkadaşımız 
hiç şüphe yokturki usulünde ve ciddi bir 
tetebbüün mahsulü olarak bunları yaz- 
mışdır. Çünkü hakikî bir tarih meraklısı 
hiç bir hadiseyi karihasından çıkaramaz.

Bütün bu malumatın bir dayanağı ve bir 
kaynağı vardır. Yoksa bu yazılar tarihî 
değil belki ifade kıymetine ve kariha 
kuvvetine göre edebî veya hayalî olabi­
lir.

(Dıranaz) ın 4 ncü sayısında hemşeh­
rilerden dilediğim yardımı sayın saylav 
arkadaşlarımızdan dahi dilemiş idim. Bu 
meyanda Malatya saylavi bayan Mihri 
Pektaş İngilizceden terceme eylediği 
gayri matbu bir eserin (Sinob) a aid kı­
sımlarını bana verdiler. Bende aynen 
istinsah ile Dıranaz’ın sayfalarına koy­
duğum gibi keza tarih aramalarım ara­
sında meşhur (Şehrah) hakkında Türk 
yurdu dergisinde tesadüf eylediğim 
diğer bir malumatıda aynen alarak 
okuyucularımıza sundum. Bunları Dıra- 
naz’da neşirden maksadım geçen yazım­
da zikreylediğim meşhur ve pek ehem­

miyetli yolun (Anadoludan geçen kadim 
transit yolu) nun mahreci olmak sıfatile 
sevgili Sinob’umuzun kazandığı kıymet 
ve ehemmiyeti müdellel bir şekilde hem- 
şehrlerimizin dikkat gözlerine sunmaktan 
ibarettir.

Aynen istinsah eylediğim atideki iki 
yazının münderecatı gerek bazı isimlerin 
tehalüfü ve gerek her iki makalede 
tesaiüf edilecek bazı mubayenetler do- 
layisile ciddiyetle tetkike muhtaç oldu­
ğunda şüphe yoktur. Şu güzergâha te­
sadüf eden şehirlerdeki genç ve münev­
ver karilerimiz ile bu yollar ile alâkadar 
muktedir ve âlim yol mühendislerimizin 
fikir ve malumatlarından istifade ile 
eğer varsa eksikliklerini bu suretle ik­
mal etmek arzusunda bulunduğumuda 
ilâve eylemeği faideli gördüm.
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Sayfa: 5 (Diranaz) Say, - 17
ca t-, 17_________________________ Diranaz )

هوك /ردا .صة  nin Anadolunun 
Tarihî Coğrafyası

Sahife: 27 

«Devlet Yolu»

«Herodot» Iran devrine aid ()111 ا) 
Ephesos’dan Cilicia geçidile (Suse)ye 
giden büyük yolu tarif eder. Bu yola 
devlet yolu derlerdi. Çünkü büyük 
hükümdarın bütün İşleri, muamelâtı 
buradan geçerdi. Bütün bükün et 
İşleri İçin en kestirme yol burası idi. 
Bu yohm Halya (Kızılırmak) nehrini 
bir köprü ile geçdigini Herodot Sirol - 
daki tüccarların hikayele, inden duy- 
muştu. Bunların nazarında llalys gibi 
büyük bir nehrin üstüne köprü kur- 
mak harikulade bir mühor.dislik İŞİ 
idi. Anadolunun ortasında büyük bir 
tuz gölü ve bir tuz sahrası vardır ١0 
platodan birisi bu sahranın cenubim- 
dan, birisi şimalinden olmak ÖZCİ 0 
yalmz iki yol kat’eder. Eğer “devlet 
yolu„ sahranın cenubundan geçmiş 
olsa idi Kızdırmağı aşamazdı. ()111111 
İçin bunun şimalden geçen )(١ا  .olması 
lazımgelir. Cenubdan gecen )(١ا  Yunan 
-Romadevrine aid olan büyük şosedir 
ki Anadolunun tarihi alt, yedi ısır 
tamamile bu yola bağlı kalımşdır. 1:11 
yol Ephesos’dan Cilicia geçidine 
büyük bir dekorla giden şimal yolun- 
dan hem daha çok kısa Immde daha 

arız ISIZ ve kolaydrr.Tabiatm adidardeni 
zi sahilinden yaylanın yüksekliklerine 
doğru aşdığı yegâne yo n takib ede- 
rok gider, halbuki şimal yolunun gaib 
kısmmda yüz millik bir mesafe gayet 

çetindi؛'.Acaba tran yolu neden bu güç 
ve dolambaçlı gidişi düz ve kolay 

gidise tercih etmişler? Bununu yegâne 
sebebi ancak şu o’abilir : iranhlar 
kendi devirlerinden (1،١1١٤ eski bir 
devirde tekamül etmiş bir yolu idame 
ettirmişlerdir. Ve bu eski devrin idare 
merkezinin vaziyetine göre bu yol en 
tabii yoklu. Daha başka yerlerinde 
i ran imperatorluğu yolların Iran 
devrinden pek çok evvel Asuri 
hükümdarları tarafından kullanılmış 
olduğu herkes tarafından kabul edil- 
miş bir hakikattir, bilhassa 1 ا)ا١اا ٢  

devlet yollum Adnnadan (Sise) ye 
kadar olan şark kısmı Iran saltanat! 
mil başlangıcından çok eskidir. Ana- 
dolunun şarkında da ٤١١ 1  buna benzer ١ا
bir hadise göze çarpar. Halihazırda 
Cappadocia'nm limam ya şimal sahi- 
linde Samsundur, yahntta ceııiıbdiı 
Mersindir, strabon’un zamanında da 
şimal sahilindeki liman yine Samsun 

du. Kendisi vasati asyadan Komena 
1 'ontica tarikile Amisos yani Samsuna 
giden büyük ticaret yolunu tarif eder 
ki bu yolun şimdiki Sivas-Tokad-Sam- 
sun yolu olduğunda şüphe yokdur, 
fakat daha eski devirlere giderek 
orta asya ve Kapadokya hasılatı İçin 
kullanılan şimal limanının Samsun 
olıııayub Sinob olduğunu görürüz, 
strabon’un zamanında Sinob büyük- 
lüğü maziye karışmış bir şehirdi. 
Mevkii dolayısile hem sahil memle- 
ketin tubii bir limam olmak hem 
balıkçılığın üç mühim merkezinden 
biri !)Ulunmak itibaride ona hususi 
ehemmiyet vermişdi; lıalâ bugün bile 
Sinob -ki elan bu ismi taşır- Türk 
gemilerinin uğradığı bir limandır. 
Lâkin eski tarihteki büyük ehemmi- 
yetini izah İçin bunlar kili sebeb 
teşkil edemezler. Eğer şark ticaretinin 
limam olmamış olsa idi şimdi olduğu 
gibi bir çok tarihi efsanelerin kaynağı 
olmazdı, Curtiis (*)  Sinobun büyüklü- 
ğünün sırrını bütün şarkın hasdâtını

(*) Griech. Gesch. Besinci t-abı, birinci cilt,
sayfa 4(لالم

٩ ا ة

Yunan şehirlerine nakleden kervan 
yolunun müntehası olusuna atfeder, 
Mezha. (son zamanın Kayserisi) tarikile 
!?irattan ve Tyene tarikile Cilicia 
geoidinden gelen yollar hep Sinob'da 
toplanırdı. Lâkin milattan bir asır 
evvel Sinob bu faikiyeti kaybetmişti. 
Artık şark ticaretinin mühim bir 
kısmı lor dtan Kayseri (Mezaha) tariki 

büyük Yunan-Roma yolile Ephesos’a, 
kısmende Sebastia, Komena ve Loa- 
diceia tarikile Amisos’a sevkedili- 
yordu. Sinob’un Kapadokyanın limanı 
olarak malik olduğu eski ehemmiye­
tin bir nişanesi Strabon (sayfa 540) da 
mukayettir. Capadocia’da bulunan 
kırmızı toprak Yunanistan ve îtalyada 
çok kullanılırdı. Bu toprak milattan 
evvelki son asırda Yunan-Roma dev­
rine aid olan büyük şark şosesinden 
Ephesos’a taşınır oradan da evvel 
gemilerle garbe sevkolunurdu. Lâkin 
bu ticaret yolu teşekkül etmezden 
evvel kırmızı toprak Yunanistana 
yalnız Sinob tarikile girmiş, ve Yunan­
lılar onu ،،Sinob toprağı„ olarak tanı­
mışlardır.

Lâkin Kapadokyadan Karadenize 
en kestirme ve kolay yol Amisos’dan- 
dır. Sinob, memleketin içinden aşıl­
ması gayet güç, geniş ve yüksek dağ­
larla ayrılmıştır. (**)  Burada da eski 
yolun uzun ve güç bir seyri, kısa ve 
kolay gidişe tercih ettiğine ikinci bir 
misal görürüz; bunun da sebebi öte­
kinin aynıdır: yol, ilk defa açıldığı 
zaman, idare merkezi öyle bir mev­
kide imiştirki bu gidiş bunun en tabiî 
seyri olmuşdur. Biri ( Eplıeses ) den 
gebb Kızdırmağı aşarak Kilikya geçi: 
dine inen, öbürü orta Kapadokyadan

(>:-*)  gel٦ yalnız gördüğümü söylüyorum. 
Lâkin Doktor Humenn bütün mevkii tetkik 
etmiştir. Tanıinimin mübalağa olmağıdını söylü- 
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Sayı —17 ( Dıranaz) Sayfa ؛ 6 Sayfa ٠. 7 (Dıranaz) Sayı-17

Sinob’a çıkan bu iki yol Galatyada 
Kızdırmağın şarkına düşen bir nok­
tada birleşirler. Ve işte tam bu nok­
tada da Anadolunun eski tarihinin en 
mühim bakiyelerini buluruz.

Boğaz köyünde Anadolunun en 
büyük eski şehrinin harabeleri mev­
cuttur. Bu şehrin duvarları kalan 
parçalan gayet yüksek ve kaim oldu­
ğunu gösterir, 4—5 millik bir mesa­
feyi kuşatırdı (*).  Orada bulunan bir 
saray (yahut bir mabet) harabesinin 
büyüklük ve uslub itibarile Anadoluda 
bir eşi daha yoktur. Divanındaki kaya 
heykeller burasının aynı zamanda 
mühim bir din merkezide olduğunu 
gösterir. Bütün bunlar, burasının 
tam şark tarzında Yunan tesirinden 
uzak ve daha eski bir devre aid hakim 
bir şehir olduğunu göstermektedir. 
Coğrafî mevkiide eski yolların seyir­
lerinin esbabını anlamakda çektiğimiz 
bütün güçlükleri birden hal ve izah 
eder. Sinob’a en tabii bir surette mer­
but olduğu gibi hurdan “Epheses„ e 
giden yoldan Kızıl ırmağı aşmaktadır. 
Böylece Anadolunun öyle eski bir 

•(*) Bu yolu ben biç geçmedim. Lâkin Sir 
C. VVİlson’un rivayetine göre bu yoıun güçlük­
leri Miralay Kitchner farafından gayet kuvvetli 
bir lisanla tarif edilmiştir.

vaziyetine şahit oluyoruz ki Buğaz 
köyünde bulunan büyük bir merkez 
bir tarafdan Kilikya geçidinden şark­
la, öbür taraftan Epheses’le temasda 
idi. Geçidden payitahta giden yol 
Kapadokyadan geçer, ve Kapadokya- 
nın mahsulâtı bu yoldan evvelâ payi­
tahta, oradan da Sinob’a götürülürdü.

19 Mayıs j
^

Tam 19 Mayıs, dün

| ...Kasırga, fırtına, ünOlarak sesi taştı؟

^İşte Türkün gür hızı, ١|
Ak ayı ve yıldızı, M

। Yurdu çalan hırsızı। Boğdu; Türklük savaştı.. |

। 19 Mayıs. ।

S Bu izden gidiyorsun,K Bekir Duru

American Journal of Philology
2 inci cildinin 106,107 numarlı nüshalarından

Yazan: John Hopkins Üniversitesinden David M, Robinson 
Tiirkçeye çeviren : Nazlı Tengirşenk 

ESKİ SİNOP
ÜÇÜNCÜ BAP

SİNOBUN TİCARETİ

Madeni boya gibi, diğer boyalara 
karıştırılarak evleri , gemileri ve sair 
tahta eşyayı boyamakda kullanılıyor­
du. Ev eşyaları, oyma tahtalar ve kü­
çük heykeller gibi daha hünerli işleri 
tezyin etmekde kullanılıyordu. Tıbbi 
bir madde diye de işe yarıyordu. Ha­
ricen çamur banyosu yapılmak ve 
Pliny’nin listesinde dahil muhtelif has­
talıklar için kullanılmak suretile eski 
ilaçlar arasında tutduğu mevki de az 
ehemmiyetsiz değildi. En iyi malzeme­
yi kullanmağı düşünen bir mimar mu­
kavelesine yapıdaki bazı çizgilerin 
temiz yağ ve Si no¡) toprağı ile yapıl­
mış boya ile çizilmesini şart koyardı. 
Corinth’de bu gün yerinde bulunma­
yan sütünların mahallerini tayin ■iç’n 
Sinobis ile yapılmış haçlar, ve üstün­
deki taş bloklaıın altındaki taşların 
ne kadar üzerine geçeceğini göster­
mek için Sinobis ile çizilmiş çizgiler 
gördüm. Miletus hafriyatında bulunan 
sütün çenberleri yağ ile karışmış bu 
maddenin çimento yerinde ku’lanıldı- 
ğını göstermektedir.

(5) Demir ve çelik — Sinopdan tah­
lili nen iki yüz mil şarka doğru dağ 

silsileleri denize çok yaklaşır. Bütün 
bu havali bakır, demir ve hatta eski 
zamanlarda gümüş madenlerince zen­
gindi. Sinoplular şüphesiz madenlerin 
zenginliğinden dolayı burada iyi bir 
müstemleke yapdılar. Maden cevheri­
nin bir kısmından Cotyora da demir 
ve çelik alât yapıldığı aşikâr idi; Şüp­
hesiz diğer bir kısmı da imal için ana 
şehir olan Sinoba gönderiliyordu. 
Sinop çeliğinin Chalybie, Lydia ve La- 
conia çelikleri kadar meşhur olması 
buna delildir. Sinop çeliğinden doğra­
macılık alât ve edevatı, Sparta çeliğin­
den törpü, burgu ve taşçılık alâtı , Ly- 
dia çeliğinden de aynı alatla beraber 
bıçak ve kılıç yapılıyordu. Hamilton, 
Chalybiahların eski maden ocaklarının 
(biyede olduğunu tahmin ediyor. Her 
halde Sinop limanından geçen çelik 
en birinci nevdendir.

((>) Canlı hayvanlar — Cappadocia 
ile Paphlagonia’nın çok mıkdarda ko­
yun, keçi, katır, at ve diğer hayvanatı 
ehliye yetişdirildiğine pek çok delil 
vardır. Buna Polybius’ın canlı hayvan­
lar kara denizden pek çok ihraç edilir­
di diye olan ifadesini ilâve edersek TÜ

R
K 

TA
R

iH
 K

U
R

U
M

U



Sayi — 17 Dıranaz Sayfa: 8 Sayfa: ö Dıranaz ) Sayi—ir

Sinopdan canh hayvanlar ihrac edildi- 
ği aşikâr görünür. Polybius’111 kullan- 
dığı kelime, Yunan tasniflerinde kulla- 
mlan esir kelimesidir. Luoien de esir- 
lerin hayvandan ancak şekil itibarile 
farkh olduğunu söyler (Alex . 9,15,17, 
45). Aristophans’ın komedilerinde Pa- 
phlagoniah esir rolu çokdur. Sinobun 
pek büyük ticareti cinsi beser ticare- 
tini de ihtiva etmesi lazım gelirdi.

Kadm ve erkek tmsak sürüleri gü- 
zel limandan geçirilip gemilerle Ati- 
naya götürülüyor ve orada komedi 
yazan münevver şairlerin istihzalarına 
ugrayorlardi.

Bu kadar çok ııııkdarda ihracat , 
buna karşı bir miktar ithalat yapılma- 
sim istilzam ediyordu. Oliadan ve 
küçük Asyamn içerlerinden tuz gelirdi 
Şarap ile statü ve vazo gibi Sinobun 
bir az geri kalmış kültürünün muhtaç 
olduğu garp ve şark inceliklerini gös- 
teren ,sanat eşyası "" Yunanistandan

DÖRDÜNCÜ BAB
SlNOBUN A 1IIŞI

Sinop gibi zaptedihnesi güç ve 
mahsuldar bir mevkide, bulunan büyük 
bir ticaret yolunun tabii kapışında 
İnşa edil 1İŞ olan bir şehre herkesin 
tama edjp onu elde etmek İçin harbe: 
decegi aşikâr idi. Böyle bir şehrin po- 
litik ihtirasları , umumi kültürü ve 
dilli ayinleri olması büyük adamlar 
yetisdirmis bulunması, namını Yunan 
ve latin edebiyatına karıştırmış ve 
paraları üzerine ve taşlarahak’ettirmiş 
olması, hasılı kendine mahsus bir tari- 
hi bulunması lâzım gelir. Bu babda 

ve bundan sonra gelecek bablarda İşte 
bu tarihden bahsedeceğiz.

tik karanlık zamanlarda pek kati 
olmayan Asuri simalar var. Milesialı 
Yunanlıların oraya gelmesile bir şule 
parlıyorsa da, bu çabucak Cimmeria- 
idarm gelmesile sönüyor, fakat tekrar 
parlıyor. Bundan sonra 180 senelik 
bir boş tarih devli geliyor ki bu dev- 
rin sonlarına doğru barbar bir miiE- 
tebidin şekli seçiliyor. Bundan sonra 
Attica’hlann İmdadı VG bunu takviye 
eden Pericles’in 600 yeni muhacir 

göndermesi gelir. Demokrat bir istiklal 
hareketi Sinobda müstebit hükümeti 
deviriyor. Xenophon un onbin askeri- 
nin Asyamn ortasını kiitederek geçıb 
kısıra gelmesi ile veonlaıııı ااهعا أااات  ile derhal Sinobun kolonileri saı sı l 

yor. Büyük mustehz' (Kelli) filozof, 
Atinanm o kadar beğendiği hiç bir 
şeyden kormamazhk vâsfını kemale 
getiriyor ve ana vatanda komik şair- 
ler türemeğ'e başbyor. Rhodia’hların 
yardımı ile Sinop kaleleri ikinci Mitil- 
rates’in harb vasıtalarına mukavemet 
ediyorsa da, oğlu Bharnaces'in ani 
hücumu karşısında düşüyor. Bontus 
fatihlerinin iktidai■! büyük MJthrdates 
zemanında Sinobu siyasi şevketinin 
kemaline getiriyor. Bu hükümdarın 
lisandaki kabiliyeti, en kudretli z 111)8- 

mnda Romayi yarim asır kadar ş 'şırtıb 
bira kan askeri dehası derecesinde idi. 
Bundan sonra gayri kabili ictinab 
Roma boyunduruğu g ٠‘؛ iyor. Bütün 
dünya gibi Sinop da o boyunduruğun 
altma giriyor. Bundan soma orta 
zamanların kanşiküğı ve en nihayet 
de şimdiki Türk hâkimiyeti geliyor.

— Devam edecek —

Bizrm musahabemiz .

Hakikatin müdafaası
Dzkziien آم

Yazımıza (Hakikatin müdaffası) di- 
ye başladık. Bunu meydana çıkarmak- 
tan ve daima yüksekte ve önde tut- 
maktan daha kutlu bir şey varillidir? 
Yazımızın ruhu bu konu üzerinde aka. 
çaktır:

Her gün yurdun bir çok yerlerin- 
de basılan ve birer sayısı biz d (Halk 
evine) gönderilmekte olm büyük, kü- 
çük bir takım gazete ve dergileri, ince- 
liyoruz, çok asığlamyor seviniyoruz.

Bu arada da özel olarak elini ze 
gelen ve bazen bizimde küçük yazı 
yardımımızda bulunduğumuz (Sam- 
sun) da on dokuz yıldır çıkarılmakta 
olan kiıçük fak'a t değerli, özlü yayımi• 
le gerçekten ögiinebilir (Ahali) gazete- 
sinin salahiyetli ve eski yazı arkadaş- 
!armuzdan birinin İmzası ile 18/3/937 
tarihinde çıkan ve çok dik kat] çeken 
bir yazı bu kere bizimde gözümüze 
İlişti. 0 yazıyı büyük bir ilgi ve sevgi 
ile okuyunca anladık ki; yazımıı özi'ı 
bir (hakikati) müdafaa ediyor. Esas 
şudur :

tstanbulda bir çok gazete ve mec- 
mualar çıkıyor, bunlara yazı veren 
İlmî, edebi tenkiller yapan yazarlar 
var. Bu yazarların bazdan (ilmi tenkit) 
adi altında şevk kırıcı , aşk söndürücü 
yersiz , İndî mütalaalar yörütüyor. 
Emekleyen,yeni istidatlar] korkutmak- 
la kalmıyarak, (kırk yıldan beri) süren 
tamuma ve bilgilerilo ulusun büyük 
takdirlerini kazanan ve hatta (neya- 

zık!) kimisi, yaşarken dey il , öldükten 
sonra kiymetleri daha eyi anlaşılıp 
sevilen, ve Türklüğün her yönden 
varlık, ince ve yüksek duygularını 
belirtmeğe birer ifade ve terceman 
kaynağı aracı olan değerli şahıslara 
da onların eserlerine de çok haksız 
hücumlar ettiklerini yazarak böyle 
indî hücumların çok ç:rkin olduğunu 
isbat i'e ( hakikati mülal.ıa ) ederek 
bunu binim fikir erbabına ilan etmiş 
oluyor.

Bu iş öyle güzel, yerinde bir him­
mettir ki sahibini alkışlamamak elde 
deyildir. Öyleya (yine Samsunlu sayın 
yazarın dediği gibi) gözlerini yalınız 
(İstanbul) içine dikmişler, varlıklar 
kaynağı, kudretler alanı aziz (Anadolu) 
ya orada doğan, yükselen gür sesede 
neolur, azacık kulak verseler! ilgi gös­
terseler o zaman anlarlarki orada da 
açılan ve gün geçtikçe de açılacak 
olan ne hazneler var, her biri özge 
bir değerde olan bunların yazıları, 
eserleri, fikirleri, duyguları hakkında 
da yancıhk etmedi n bilgili mulalea- 
lar beyan edilse ne olurdu? Bu hal, 
bir hastalıktır. Nasılki yeni birdıvarcı 
ustasını, çıraklık, kalfalık cağlarında 
yaptığı birkaç yanlışlık ve eksik ikten 
ötürü, sen bu işi beceremeyeceksin 
diye o işden ve onmsle’ıten büsbütün 
soğ u d u p çık a rı I a cağı ı ؛ a öyle ya p m a y ı ] > 
o işi öğretmek ve kavrayış derecesini TÜ

R
K 

TA
R

iH
 K

U
R

U
M

U



Sayt-17 <Düz١ Sayfa10 ؛ Şayı- 17 (Dıranaz) Sayfa: 11

yükseltecek, belki biraz geç inkişaf 
edecek olan istidadım teşvik edüp 
beslemek, olgunlaştırmak elbette en 
doğru yol olmazım'? Bu çeşit begen- 
memek ve İş yapacakları küstür- 
mek hastalığı diye tarif - tavsif ede- 
ceğiıııiz buhal, sahibi İçin hiçte sevilir 
ve şeref verir bir şey olurmu dersiniz? 
Sosyal bir şair olarak yaşayan ve 
fakat bu yaşayış çağlarında yine 
en özlü ve verimli bir (Türk şairi) 
ruhunu eserleri ile göstermiş bulunan 
(Akif) İçin bile neler demediler, yaz- 
dıklan, dedikleri meydanda... Onu 
tenkit ile hakkında şöyle idi böyle idi 
diye çekiştirmek bilmeyiz ne derece 
yakışık ahr! ne yazmış ise ne düşün- 
ıııüş ise samimi bir fikir ve kanaat 
mahsulü olarak (hak) İçin (halk) İçin 
demiştir.

Yalan yazmamış, İğfal etmemiş, 
sosyal, ulusal, ahlaki bozmamış, İçin- 
den çağlamış ve ağlamıştır. Böyle yaz- 
mamış ise gösterilsin ...!

İşte bunda olduğu gibi yeni yeti- 
şen, şu ra da burada (la hiçte muzır ol- 
mayan fikir ve yezılan ile, sözleri ile 
kendilerine göre aldıkları ilham dere- 
cesi ile yükselme kapasite ve duru- 
mumla olan bazı edebiyat alam yolcu- 
İarımn şu yeni yolda - nice yıllar ha- 
yatını korkak ve sönük geçirmek mec- 
buriyetindo kalan ağa beylerinin acık- 
11 geçen hallerinden ibret alarak 
bu gün kavuşmuş oldukları aydm 

bir (Cumhuriyet) devrinin ilerletici, 
yükseltici ve gizli herdürlü varlığı 
gerçekleştirici hali karşısında özlü 
— anıma noksan , zararı yok! — 
karşılıksız, arığı ve coşkun bir dilek 
ve erge ile çalışmalarına,yazmalarına., 
pek yanlış, indî kanaatlerle (sanki bu 
kanaatlerini bütün bir çokluğun kabul 
ve takdir edeceğine eminmiş gibi - 
bir tavir takınarak o henüz açılan ve 
açılması gecikmiş olan fikir gonçaları- 
na buruşturucu soğuk bir rüzgâr tesi­
rini göstermek erbabı ilm ve insafa 
ne dereceye kadar yakışır bilmem،?

Bırak onlar varsın yazsınlar, yeter 
ki bu yazılar bütün boş, dürlü yönden 
ülkümüze aykırı ve (mahzurlu) ve hiç 
bir faydası olmayan - dalkavuk ruhlu 
yazılar olmasın bu yeter! Çünkü od , 

birden parlamaz, ağır ağır, hele rüzgâr 
olmazsa büsbütün bunalır , gayret ve 
istidat meyvesi küçükten büyür ; to­
murcuk, gonça açar, eyi bol hava alır, 
güneşte görürse çiçek, yaprak, ürün... 
verir. Bi٢٠ .yıl ve hattâ birkaç yıl hiç 
ürün vermeyen veya pek az veren 
bir ağaç haman baltalanmamak! ve­
rimsiz ürünsüz veya az ürüıılü diye 
gazapla kesilip devrilmemek , gösteri­
lecek eyi bir ilgi, sevgi ve bakımile 
onun dalları bir gün ürünle dolacak 
ve eline baltayı ah١a önce onu kes­
meye giden kişi elbette bu evcenlikle 
verdiği karardan nedamet ve mahcu­
biyet duyacaktır!..

Yurda Bak¡..
—Atatürk nesline-—

Dik ve başı dumanlı yelesini himal- 
yaların sonsuz beyaz düğümlerinden 
çözerek batının üç denizi üstüne bir 
kartal gibi süzülen yurda bak!.. Dinle : 
Burda, kalbi çarpan bir dünya tarihi­
nin destanları çağlıyor.

Gök kubbenin üstünde güneş, nasıl 
ki bir kâinatın sür’at ve akışını, ışıklı 
bakışlaıile, saclarının ateşli kucakla- 
yış'arile yaşatıyorsa.. ulusun da onun 
abında, onun kadar keskin ışıklı bir 
varlıkla önce ona, sonra da, korku ٦٢e 
hayretten birbirlerine sokulan, adem 
oğullaıma baktı... ve babasız diye ad 
alan îsâdan on iki bin yıl önce aydın 
yolu gösterdi.

îlk sözlü dilin ilk kelimesini: ،،a<٦٠ ak 
diye güneşe haykırdı (*(İnsan  zekâsının 
maddeye ilk tahakküm hamlesi olan 
bu Türk mucizesinin açtığı devre tarih. 
«Neolitik devre giriş» diye dursun... 
ilk sözü söyleyen Atanın Atası (Ağ)

[*]  Güneş Dil teorisiyle isbat edilen tarihî 
ve filolojik hakikat kasdedilmektedir.

Cemil Solakoğlu 

parolasını vermiş ve görüyorsun ki 
insanlığın yüzünü ağartmıştı. Bu yük­
sek ufuklarda, dimdik bakışlı yurdun 
üstünde, son yüz ağartan savaş içinde 
de Atan (Ak deniz..) parolasını verdi.

İlk parolayı alanlar, yürüdüler., 
fakat unuttular.. Onu da, söyleyeni 
de !.. Ne mutlu, ne mutlu ki; ilk parola, 
son parolayı verenin devrinde tekrar 
bulundu. Büyük hızımızı devrimizden 
aldık., ve bizde yürüyoruz..

Ancak son parolayı unutturmamak 
için söz vermen elverse de., vefa ver­
mez. Haydi öyleyse.. Yanından akan 
bin köpüklü çağlayanların şiirleriyle 
inle! Doğudan, yurdun gibi gelenlerin, 
destanlarını dinle !.. En yükseklerine 
yaslanarak gez, bu dik başlı dağların 
yamaçlarını... Gez, sev; dinle, unutma!.

Dik ve başı dumanlı yelesini lıima!- 
yaların sonsuz beyaz düğümlerinden 
çözerek batının üç denizi üstüne bir 
kartal gibi süzülen yurda bir daha

بى٠ا
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Sinop

Sinop Karadeniz hinterlandının 
havası, suyu ve manzarası itibarile en 
önce gelen şehirlerinden biri ve bel- 
kide birincisidir.

Nerede olursa olsun onu tavsif 
eden güzel ve içli satırı ne kadar uzun 
olursa olsun tatlı bir raşe ve derin bir 
heyecan ile okurum. Sinobun engin­
lere doğru açılmış tarihsel varlıklarını, 
burada izah edecek değilim. Esasen 
bu sütunlar okadar geniş ve şümullü 
bir manada toplanan bilgilere elve­
rişli değildir. Ve benim bu hususta da 
bir ihtisasım yoktur. Ban yalnız eğer 
yapabilirsem, bir iki kalem fırçasile 
Sinobun; bu güzel beldenin mütevazı 
bir portresini çizmeğe çalışacağım.

Evvelâ Sinop, bir kış ve bahar 
beldesi olmaktan ziyade bir yaz ve 
güz şehridir. Muhtelif yazılarımızda 
muhtelif yeşil،derle de söylediğim üze 
re, bu memleketin baharı yoktur. Çok 
uzun bir kış devresinin müntehası 
yaz’a başlar ve yaz, Kânunlara kadar 
devam eder, Şu halde Sinopta mev­
simleri iki veya üç olarak kabul etmek 
zarureti vardır.

Kış, yaz; yahut, kış, yaz, güz.. 
Yukarda zaruret demiştik, bu zaruret 
arsıulus d b'r tabire kör körüne sapla- 
nup kahna'.Jan ziyade şeniyat ve rea­
liteye tabi olmaktan doğacaktır.

İçin..
Ş. Sami Kubilây

Sinop, şiiriyet ve şirinliğinde gö­
nüllerde ve ruhlarda yetiştireceği bol 
çiçekli ve meyveli bahçeler, ruhumu­
zun ufuklarında halk olacak sebepler, 
fecirler, ve şafaklarla çok geçmeden 
bu dediklerimin size birer hakikat 
olduğunu söyleyiverecek! ir. Hangi 
köşesine baksanız bir şiir; Adası, Zey­
tinliği, Meydaneteği, Seyit Bilâlı, Fe­
ner ve sis düdüğü civarı, Bahçeleri ve 
köyleri..

Hele o denizi.. Gönüllerimizde gül­
lerden, karenfillerden, köşkler; ruhla­
rımızda sünbül, leylak ve küpe çiçek­
lerinden kâşaneler kurban o deniz, o 
liman.. Durgun ve baygın sularda 
paslanan içinizi, bunalan daralan ben­
liğinizi bol bol yıkayabilirsiniz . Orda 
hor şey temizdir. O yalnız temizlene­
cek şeye muhtaçtır. Yaz gecelerinin 
mehtaplı günlere tesadüfünde canı­
nıza can katacaktır.

Yorgun ve âşık başınızı bir sevde- 
kârın sıcak busesile sararak onun şifa 
dolu göksüne dayar ve gözleriniz kâh 
denizin altın tozile yuğrulmuş alevli 
sularında, kâh mehtabın gümüş port- 
reli lekesiz sevimli ve saf yüzünde, 
kâh içinizde titreşerek dinlenirler.

Ederiniz onun sıcak zülüflerini 
yavaş yavaş bir ipek yumuşaklığile 
tararken, bir anda bütün günahları-

ııızdan tocerrüt ettiğinizi hisseder­
siniz..

(Bahçeler) yazın Sinobun ayrı bir 
zevk ve sefasının kaynaşup, fıkırdaş- 
dığı, dilber dudaklardan dökülen bil­
lur şakrak seslerin bir başka dille 
konuştuğu bir yerdir.

Hele uzaklara doğru şöyle bir uza­
nınız, Dıranaz.. Size İsviçrenin, karlı 
dağlarını, peyizajlarım, çamlıklarını, 
görevlerini size evet Dıranaz mutlaka 

، unutturacaktır.. O yabancı ülkelerin, 
tab î manzaralarını size kim medhedi- 
yor?.. Ufak fedakârlıklar yaparak bir 

i defa da şu bizim Dıranaza kadar 
geliniz..

Ve gelirken Filim ve fotoğraf maki­
nelerinizi almağı da unutmayınız... 
Emin olunuz ki bundan sonra klişe'e- 
riniz ve ؛‘ilimleriniz dünyanın enbaşta 
gelen en güzel ve on bediî manzarala­
rının şahikasında şahlanacaktır. Çam­
ların daima genç ve sevimli manzaıa- 
sını seyr etmek ve cennetten sesler 
getiren uğultusunu dinlemek yarehbi 
no eisünkâr bir zevktir. Son bizi bu 
zevkten mahrum etme..

Tangal, Asarcık, Sazlı, Acısıı birer 
şifa yurdu ve prevantoryum, sanator­
yum yerleridir. Hangi birini sayalım, 
sevgili ve sevimli SİNOP.

Tıılfıların ve gurupların denizlerin 
do tutuşarak lıaşmetleşir.

Bilhassa gurupların... ٠) no dekor, 
o ne İnsim , o ne ihtişam .. Ufukların 
koyu kızıllıkları, sularda yanıp lutu- 

surken daima ve (1 ilil la o coşkun ve 
kahraman SAKARYAYf atarım.

Sakarya, gönlüm hep sana bağlı... 
Çünkü senin g'öksünde o kanlı vuruş- 
malar oldu ve senin ğöksünde vatan 
kurtuldu. Sen zaferin ortağı değil ta 
kendisisin.'

Çünkü biz o zaferimizi seni anarak 
söyliyoruz. Gna büyük Sakarya zaferi 
diyoruz Senin İçin bestelerimiz, şarkı- 
laıımız var.. Yürürken marşının tem- 
posunu tutuyo'-, otururken senin şar- 
kılarını okuyoruz., (,ocuklarımız sana 
nesideler serpiyorlar, her adımda ber 
gönülde sen varsın .. Motrisin , Koca 
tepenin , Duatepenin , Dumluprnarın 
kailli ve mukaddes adaşı.

İşte, gurubdaki bu 11’111 manzara- 
11111 dramh fakat Türklüğü vat.ın İŞ 1'1 
uğrunda sarhoş eden , Tüı k oğlunun 
ruhunu tatil sendeleyişlerile ürpei’tüp 
besleyen bu manzara karşısııda uzun 
uzun düşünür, tefek kür ٦ر  veoit mor- 
halelerini aşarak bir Vatan zevki, in 
bambaşka varhgilo başbaşa kalırını. 
11,1 zevk asla tarif edilemez.

İşte yaz guruplarında Sinobun 1ı- 
civert denizindeki bu kızıllığın dolgun 
aksini ruhunuzun ufuklarında bir Ş'dıi- 
din kanile kızarmış mendilinizin İçin- 
de benliğinize sindire sindire içersiniz. 
Bu kızıllığı, filozof Havyamın Gl'.TL 
balalarına ve yangınlaıııı kızıl alev- 
lerine benzetenler de olabilir.

Fakat ben Sakaryadan ayrdmiyo- 
1'11111.„
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Köylüler sahifesi:

SITMA
M. Tekinalp

Geçen yazımızda sıtmanın nasıl 
bir hastalık olduğunu ve insanlara 
nasıl geçtiğini yazın ştırn.

Şimdi ise sıtma hastalığı yapan 
anofel adlı sivri sineklerin nerede ve 
nasıl ürediğini yazacağım.

Sivri sineklerin üremesi için behe­
mehal durgun veya pek az akıntı olan 
sular lâzımdır. Dişi sivri sinek yu­
murtlama mevsiminde - İlkbahar yaz- 
yumurtalarını bu sular üzerine bıra­
kır. Havanın sıcaklığına göre bu 
yumurtalar üç dört günde çatlar­
lar ve iplik inceliğinde kurtlar çıkar, 
bunlar da bir haftadan on boş güne 
kadar- havanın sıcaklığına göre bir 
müddette kanatlanarak bize zarar 
verecek hali alırlar. Sivri sinekleri 
kökünden kaldırmak ve hastalığa 
yakalanmamak için hiç bir yerde dur­
gun su bııhındurmamalıyız. Eğer işi­
mize yaramıyan küçük miktarda böyle 
durgun sulu yerler, yani küçük batak­
lıklar varsa bütün köy halkı elbirliğile 
bunu ortadan kaldırmağa çalışmalı­
sınız. Büyüklerini zaten Cumhuriyet 
hükümetimiz görür ve kaldırır. Eğer 
işiniz icabı sebze, meyve ve bol suya 
ihtiyaç olan mahsuller yetiştirmek 
mecburiyetinde iseniz sula- 

rin düzgün akmasmı ve durgunluk 
yapmamasını temin etmeırz lâzımdır.

Bunun İçin ekim işlerinde kullam- 
lacak suyu en son damlasına kadar 
sarfetmek lâzımdır ki orada durgun- 
luk hasıl ohnasm ve orası sivıi sinek 
yetişmeğe müsait bir yer ohnasm.

Eğer çalışılan yelde bunu yapmak 
mümkün değilse buna münavebe 
usulü sekli yapıhrki bu bilhassa bizim 
Vilâyetimiz İçinde bu seneden itibaren 
çeltik yapan mmtakalarda mccbu- 
ren Hükümetimizin tatbik etmekte 
olduğu usuldür. Bu da tarlaya on gün 
su vermek ve on gün sonra keserek 
sulan akıtmak ve tarlayı kuru bırak- 
mak gibi çok yerinde bir tedbirdir.

Hepimiz çok iyi biliriz ki çeltik 
yapan köylerimiz halli ışıtmadan ha- 
rap olmaktadır. Bu da bilgisiz çalış- 
manin, sıtına hastalığını tanımamanın, 
sebeplerini bilmemenin yüziindendir. 
Hallin sağlığına çok ehemmiyet veren 
Cumhuriyet Hükümeti akil ermiyen 
bu vatandaşların derdini çok yakından 
takip ettiği içindir ki bu usulü bir 
kanun şeklinde çıkardı ve bunu yap- 
mağa da başladı. Bu güzel isin ehem- 
miyetini anhyamıyaıdar belki Sizla- 

nacakler. Fakat bize çeltikten fazla 
vatandaş lâzımdır. İşte bu usulün 
esası da şu aşağıda yazdığım şeye 
dayanır.

Yukarıda sivri sineklerin durgun 
su üzerine bıraktığı yumurtalar açıldık- 
tın 10-15 gün içinde bu küçük kurt­
çuklar sivri sinek olur demiştim on 
gün su altında kalan tarlaların sulan 
onuncu gün akıttırıldığı takdirde 
orada kalan bir miktar su güneşin 
hararetile uçar, bir kısmım da bir kaç 
gün içinde toprak emer ve orrsı km ur. 
Susuz yerde kalan busîvıi sinek kurt- 
larıda hemen ölür. İşte bununla anlı­
yoruz ki sivri sinek ve sıtmaya karşı 
yapacağımız en büyük iş on günden 
fazla hiç bir yerde durgun veya az 
akıntılı su bulundurmamaktır.

Abdeshane çukurlarınız muhakkak 
surette kapalı olmalıdır. Köyleriniz­
deki en ufak su birikintilerine bi'e 
göz yummayınız. Sivri sinekler yu­
murtalarını bırakmak için öyle büyük 
yerler aramazlar en ufak bir su biıi- 
kintisî bile onların işlerini görmeğe 
sizin s ığlığınızı tehdit etmeğe kâfidir. 
Sağlık koruma kanunlarını köyleıi- 

nizde yaymak İçin köyünüze gelen 
Sihhat memurlarının bu çukurlar 
hakkında söyledikleri size bu hu- 
susta yaptırmak istediği i.şler biliniz 
ki sizin sağlığınız İçin düşünülmüş 
işleridir. Size burada yazacağım raka- 
mm büyüklüğüne bakarsanız İşin 
ehemmiyesiz olmadığım pek âlâ ani؛- 
yabilirsiniz.

Bir dişi sivri siıi'١ğin 45 gün İçinde 
yumurtalarından çıkan s؛vri sineğin 
adedi (6) milyondur. Siz şimdi bir 
hesap ediniz bunların yarısı dişi oldu- 
ğıına göre doksanım؛! günde ne kadar 
sivri sinek sizin sağlığınızı tehdit ede- 
cektir. Bunu Siz daha iyi bilirsin1’/. 
Hafif hafif başlıyaıı köylerinizdeki 
sıt'na sıcaklar geçtiği , mevsim kış'i 
yaklaştığı halde kaöınızı hasla ve der- 

malisiz bırakıyor. Bu no fazla meyve yo- 
(liginizden, ne fazla yoruldugımızdan 
ve no de havaçırpmasmdandır. Sağlı- 
gmızın düşmanları fazlalaşmış, sivri 
sinekler artmıştır. Size daha çok has- 
talik aşılıyorlar.

Bugünlük bu kadar, gelecek yazı- 
mızda bunlar II sil korunmak lazun- 
dil onu yazacağım.
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Sayı — 17 (Diranaz) Sayfa : 16

Kısa Haberler
§ 1 - 5-937 de Mayıs ve Bahar bay­

ramı münasobetile Halke٦٢i bando 
öğrenicilerine ev tarafından bir kır 
şöleni verildi. Gençler bütün günlerini 
baharın gelirdiği şevk ve neş’e ile 
geçirdiler.

§ 8, 15-5-937 do yapmakta olduğu 
aile toplantılarını yapmış ve ar kolu 
tarafından konserler verilmişte.

§ 19-5-937 Spor ve gençlik bayra­
mı hazırlanan çok geniş bir proğram- 
la kutlanmış, bu günün şerefine gece 
evimizde büyük bir kalabalığın huzu­
runda (Mavi yıldırım) piyesi gösteril­
miştir.

؛١ 937-5-22  de Emniyet direktörü 
kızı ve ar sııbemiz;n çalışkan üyesin­
den bayan Necdet in Durağan Ka- 

munbayı Abdülkadir Işıtmanla nişan 
töreni evimiz salonunda, bir çok da­
vetlilerin iştirâkile yapıldı. Geç vakta 
kadar neş’e içinde geçirildi.

§ 28-5-937 de Ortaokul tarih öğret­
meni bay Garra kapitülasyonların 
tarihi hakkında halkı çok alâkalandı­
ran bir konferans verdi.

§ 29-5-937 do Evimiz ar şubesi ta­
rafından bu gece için tertip olunan 
talebe konseri evimizin bu yönden 
çalışmalarını belirtti ve aile toplantısı 
pek neş’eli geçti. Bu toplantıya kaza­
lın mızdan gelen par،¡ arkadaşları­
mızda iştirak ettiler.

§ 30-5-937 de Muhasebei hususiye 
tarafından tertip olunan at koşularına 
Halkevi bandonuz iştirak ettirilmiştir.
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1937 idare yeri: Sinop Halkevi Temmuz

10 Kuruşa satılır

Derginin yazı şartlan:
Dergiye gönderilecek yazılar- kâğıdın yalanız bir tarafına daktilo ile yazılarak 

alttna el yazısı ile imza ve açık adres konulmalıdır.
Gönderilen her yazımı dergiye derci mecburi değildir.
Dergiye dere edilmiyen yazılar geri gönderilmez.
Dergiye ait yazı ve müracaatlar Sinop Halkevi idare lioyofine yapılmalıdır.
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Sinop Köylüsü ......................................... M. Tekinalp!1
Kısa haberler \ . ■ . . . ; د;■;■ . .".• '.■ . . ح-.-.ه■•.٦١جج .................... >; * * إ

Dergini» Yıllığı (100) kuruştur

Derginin sahibi: Sinop Halkevi İdare heyeti 
Yazı işleri Müdürü: Cemal Yüksel 

(Basıldığı yer: Sinop İl basımevi)
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